

## Instituto Politécnico Nacional Secretaría de Servicios Educativos Dirección de Actividades Deportivas

100 Aniversario del CECyT "Gonzalo Vázquez Vela" 60 Aniversario del Centro Cultural "Jaime Torres Bodet" 50 Aniversario de la ESIME Unidad Culhuacán, ESIA Unidad Tecamachalco y de la Escuela Superior de Turismo 40 Aniversario del CIIEMAD, CEPROBI y del CITEDI

## ANEXO TÉCNICO LVI JUEGOS DEPORTIVOS INTERPOLITÉCNICOS 2024 DE FRONTENIS Y FRONTÓN A MANO "JUAN DE DIOS BÁTIZ PAREDES"

## **BASES**

**FECHA Y HORA:** 11 DE OCTUBRE FRONTON MANO MEDIA SUPERIOR.

18 DE OCTUBRE FRONTON MANO SUPERIOR.

25 DE OCTUBRE FRONTENIS MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR.

**LUGAR:** FRONTONES DE LA UNIDAD ZACATENCO.

INSCRIPCIONES: SE PODRÁN INSCRIBIR TODOS LOS INTERESADOS A PARTIR DE

LA PUBLICACIÓN DEL PRESENTE ANEXO https://bit.ly/4cyF0tm

**CATEGORÍAS:** MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR.

RAMAS: VARONIL Y FEMENIL.

**MODALIDADES:** FRONTENIS Y FRONTÓN A MANO (SINGLES)

SISTEMA DE

**COMPETENCIA:** DE ACUERDO AL NUMERO DE PARTICIPANTES.

**JUNTA PREVIA:** SE LLEVARÁ A CABO A LAS 9 HRS EL DÍA:

11 DE OCTUBRE FRONTON MANO MEDIA SUPERIOR.

18 DE OCTUBRE FRONTON MANO SUPERIOR.

25 DE OCTUBRE FRONTENIS MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR.

**PELOTAS:** SERÁN PROPORCIONADAS POR EL COMITÉ

ORGANIZADOR, PARA FRONTENIS: LA 201 OFICIAL.

PARA FRONTÓN A MANO: PELOTA DE TENIS.

Unidad Profesional Adolfo López Mateos, Dirección de Actividades Deportivas Av. Luis Enrique Erro s/n, a un costado del Gimnasio Central col. Zacatenco, C.P. 07738, Alcaldía Gustavo A. Madero, Ciudad de México., Conmutador 01 (55) 5729.6000 ext. 54690 www.deportes.ipn.mx





## Instituto Politécnico Nacional Secretaría de Servicios Educativos Dirección de Actividades Deportivas

100 Aniversario del CECyT "Gonzalo Vázquez Vela" 60 Aniversario del Centro Cultural "Jaime Torres Bodet" 50 Aniversario de la ESIME Unidad Culhuacán, ESIA Unidad Tecamachalco y de la Escuela Superior de Turismo 40 Aniversario del CIIEMAD, CEPROBI y del CITEDI

**PREMIACIÓN:** LA QUE OTORGUE LA D.A.D.

**REGLAMENTO:** SERÁ EL VIGENTE DE LA FEDERACION.

**JUECES:** SERÁN DESIGNADOS POR EL COMITÉ ORGANIZADOR.

**TRANSITORIOS:** LOS PUNTOS NO PREVISTOS EN EL PRESENTE ANEXO

SERÁN RESUELTOS POR EL COMITÉ ORGANIZADOR.

CIUDAD DE MEXICO, SEPTIEMBRE 2024

A T E N T A M E N T E
"LA TÉCNICA AL SERVICIO DE LA PATRIA"

AUTORIZÓ
L.A.I. CARLOS AARÓN FUENTES AMBRIZ
Director

Vo.Bo

REVISÓ

LIC. JOVANI EMMANUEL VALDEZ GUTIÉRREZ
Responsable de la División de Desarrollo
Deportivo

ING. GABRIEL LÓPEZ PÉREZ
Responsable del Depto. de Formación
Deportiva

**ELABORÓ** 

PROFESOR RENE MARÍN ZARRAGA

Responsable de Frontón del IPN.

CAFA/JEVG/GLP/Ldg.

Unidad Profesional Adolfo López Mateos, Dirección de Actividades Deportivas Av. Luis Enrique Erro s/n, a un costado del Gimnasio Central col. Zacatenco, C.P. 07738, Alcaldía Gustavo A. Madero, Ciudad de México., Conmutador 01 (55) 5729.6000 ext. 54690 www.deportes.ipn.mx

